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D18

1
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D20

1
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D22

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Hjemmegående
Studerende (fuld tid)
Pensioneret
Jobsøgende
Andet/Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

Hvilken kommune bor du i?

(LÆS OP OM NØDVENDIGT - KUN ÉT SVAR MULIGT)

Bor du i…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Landdistrikt eller landsby
Lille eller middelstor by

Hvor mange personer på 15 år og derover bor der i din husstand, inklusiv dig selv?

(SKRIV NED - HVIS "VED IKKE" KODE '98' - HVIS "ØNSKER IKKE AT SVARE" KODE '99')

Storby
Ved ikke (LÆS IKKE OP)

Har du en mobiltelefon?

(LÆS IKKE OP)

Ja
Nej

Antal personer på 15 år eller ældre i husstanden

Har du en fastnettelefon?

(LÆS IKKE OP)

Ja
Nej
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D5d

1
2
3
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D5e

Er du i din nuværende beskæftigelse selvstændig, funktionæransat, faglært/ufaglært arbejder 
eller uden beskæftigelse?

(KUN ET SVAR)

Selvstændig
Funktionæransat
Arbejder
Uden beskæftigelse
Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

D5b STILLES, HVIS SELVSTÆNDIG, KODE 1 I D5a

Er du…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Landmand, forstmand, fisker
Butiksejer, håndværker
Udøver af et liberalt erhverv (advokat, læge, revisor, arkitekt, etc.)
Leder af et firma
Andet/Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

D5c STILLES, HVIS FUNKTIONÆRANSAT, KODE 2 I D5a

Er du…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Udøver af et liberalt erhverv (advokat, læge, revisor, arkitekt, etc.)
Daglig leder, direktør eller topleder
Mellemleder
Embedsmand
Kontormedarbejder
Anden type funktionær (sælger, sygeplejerske, etc.)
Andet/Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

D5d STILLES, HVIS ARBEJDER, KODE 3 I D5a

Er du…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Værkfører, leder (sjakformand, etc.)
Arbejder
Ufaglært arbejder
Andet/Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

D5e STILLES, HVIS UDEN BESKÆFTIGELSE, KODE 4 I D5a

Er du…?
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Q21
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Q23

1
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4
5

D4

Meget velinformeret
Forholdsvis velinformeret
Ikke særlig velinformeret
Slet ikke informeret
Ved ikke/Intet svar

NEW

Synes du, at produkter, der markedsføres, burde ledsages af en oplysning om levetid?

Ja
Nej
Ved ikke/Intet svar

NEW

INTERVIEWER LÆS OP: Ifølge den nuværende EU-lovgivning skal alle produkter kunne 
holde i 2 år. Det betyder, at hvis et produkt, du har anskaffet, går i stykker inden for 2 år fra 
købsdatoen, så har du ret til at få det erstattet eller repareret gratis uden at skulle købe en 
ekstra forsikring på produktet eller udvidet garanti.

Hvor meget mere ville du eventuelt være villig til at betale for et produkt, hvis garantien blev 
udvidet til 5 år?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Du ville ikke være villig til at betale mere
Du ville være villig til at betale op til 5% mere
Du ville være villig til at betale 6-10% mere
Du ville være villig til at betale 11-20% mere
Du ville være villig til at betale mere end 20% mere

Ja, mere end to produkter
Nej
Ved ikke/Intet svar

NEW

Ved ikke/Intet svar

NEW

Har du inden for de seneste 12 måneder besluttet ikke at få et produkt repareret, fordi 
reparationen var for dyr?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Ja, et enkelt produkt
Ja, to produkter

Hvor gammel var du, da du afsluttede din fuldtidsuddannelse?

(INT. KODE "00", HVIS "STADIG STUDERENDE"  - HVIS "INGEN UDDANNELSE" KODE '01' 
- HVIS "ØNSKER IKKE AT SVARE" KODE '98' - HVIS "VED IKKE" KODE '99')
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Q18

1

2

3

Q19

1
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3
4
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Q20

Mere end fem gange om ugen
Aldrig
Ved ikke/Intet svar

EB64.4 QD2 TREND MODIFIED

Q18 STILLES, HVIS Q17=1-5

INTERVIEWER LÆS OP: Nogle personer hævder, at kødproduktion i stor skala har en 
negativ miljøpåvirkning.

Ville du være villig til at gøre følgende af hensyn til miljøet?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Ja Nej Ikke 
relevant 
(LÆS 

IKKE OP)

Ved 
ikke/Intet 

svar

4

Spise mindre kød, men kød hvor 
oprindelse er angivet

1 2 3 4

Erstatte størstedelen af det kød, du 
spiser, med grøntsager

1 2 3

4

NEW

STILLES TIL ALLE

INTERVIEWER LÆS OP: Opførelse af både huse og lejligheder kræver mange materialer og 
meget energi, vand og jord, og det har en negativ effekt på miljøet. Det er muligt at anvende 
byggemetoder, der nedbringer effekten.

Erstatte oksekød og svinekød med 
fjerkræ og fisk

1 2 3

Hvis det var nemt at finde ud af, hvor stor en miljøpåvirkning, der var ved et lejligheds- eller 
husbyggeri, hvor vigtig ville denne oplysning så være for dig, hvis du skulle købe hus eller 
lejlighed?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Meget stor indflydelse
Forholdsvis stor indflydelse
Ikke særligt stor indflydelse
Slet ingen indflydelse
Ved ikke/Intet svar

NEW

Hvor velinformeret synes du generelt, at du er om levetiden for de produkter, du køber?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

7



1
2
3
4
5

Q14
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Q15
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Q16

1
2
3

Q17

1
2
3
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(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Stoler fuldstændig på dem
Er mest tilbøjelig til at stole på dem
Er ikke særligt tilbøjelig til at stole på dem
Stoler slet ikke på dem
Ved ikke/Intet svar

FL256 Q10 TREND MODIFIED

Hvor meget stoler du generelt på virksomhedernes angivelser af, hvad deres egen 
miljøpåvirkning er?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Stoler fuldstændigt på dem
Er mest tilbøjelig til at stole på dem
Er ikke særligt tilbøjelig til at stole på dem
Stoler slet ikke på dem
Ved ikke/Intet svar

NEW BASED ON FL256 Q11 TREND MODIFIED

Mener du, at virksomhederne burde være forpligtede til at offentliggøre rapporter om deres 
generelle miljøpåvirkning og deres produkters miljøpåvirkning?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Ja, både for virksomhederne og for produkterne
Ja, men kun for virksomhederne
Ja, men kun for produkterne
Nej, det bør være frivilligt
Ved ikke/Intet svar

NEW

Tror du, at det er ufarligt at indtage fødevareprodukter efter "mindst holdbar til" datoen på 
produktetiketten?

Ja
Nej
Ved ikke/Intet svar

NEW

Hvor mange gange om ugen spiser du kød (oksekød, svinekød, fjerkræ osv.)?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Mindre end en gang om ugen
En gang om ugen
To eller tre gange om ugen
Fire eller fem gange om ugen
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Q11

1,
2,
3,
4,

5,
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7,
8,

Q12

1
2
3

Q13

Ja, i høj grad
Ja, i nogen grad
Nej, ikke rigtigt
Nej, slet ikke
Ved ikke/Intet svar

NEW

Synes du, at den nuværende produktmærkning giver tilstrækkelige oplysninger om 
produkternes miljøpåvirkning i Danmark?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Ja, og mærkningen er tydelig på alle produkter
Ja, men på nogle produkter er mærkningen ikke tydelig
Nej, den nuværende produktmærkning er ikke tydelig
Nej, du vidste ikke, at der fandtes den type produktmærkning
Ved ikke/Intet svar

NEW

PROG: ROTER SVARMULIGHED 1-6

Hvor vil du gerne kunne finde oplysninger om et produkts miljøpåvirkning?

(LÆS OP - FLERE SVAR MULIGT)

På hylden, hvor produktet står
I annoncer for produktet i TV/radio/dagblade
På internettet
I en brochure i butikken
Via en stregkode, som kan scannes med en smartphone eller en scanner i 
butikken
På selve produktet på en etiket
Andet (LÆS IKKE OP)
Ved ikke/Intet svar

NEW

Er du blevet opmærksom på overdrevent positive eller vildledende udsagn om et produkts 
gavnlige effekt på miljøet inden for de seneste 12 måneder?

Ja
Nej
Ved ikke/Intet svar

FL332 Q7.6 TREND MODIFIED

Hvor meget stoler du generelt på producenternes påstande om deres egne produkters 
miljøeffekt?
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Q7

1,

2,
3,

4,

5,

6,
7,

8,
9,

10,
11,

Q8

1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

Q9

Har du gjort noget af følgende inden for den seneste måned af miljømæssige årsager?

(LÆS OP - FLERE SVAR MULIGT)

Valgt en mere miljøvenlig transportform (gået til fods, cyklet, brugt offentlig 
transport)
Skåret ned på forbruget af engangsmateriale (plastikposer, visse typer 
emballage, osv.)
Sorteret det meste af dit affald til genanvendelse
Skåret ned på vandforbruget (f.eks. ikke ladet vandet løbe mens man 
vasker op eller tager bad, osv. )
Skåret ned på dit personlige energiforbrug (f. eks. skruet ned for 
airconditioning eller varme, ikke ladet apparater stå på standby, brugt 
sparepærer, købt energivenlige apparater, osv.)

Købt miljøvenlige produkter, der er miljømærkede

Valgt produkter eller dagligvarer, der er produceret lokalt
Brugt min bil mindre uden at erstatte det med andre former for transport

Andet (LÆS IKKE OP)
Ingen (LÆS IKKE OP)
Ved ikke/Intet svar

EB75.2 QB12 TREND MODIFIED

PROG: ROTER KODE 1 TIL 7

PROG: KODE 9 "Ingen" ER SINGLE CODE

Hvilke af følgende tiltag ville efter din mening have den største effekt med hensyn til at løse 
miljøproblemer i Danmark?

(LÆS OP - MAX. 3 SVAR)

At købe produkter fremstillet af miljøvenlige producenter

At købe husholdningsapparater med lavt energiforbrug

At gøre en indsats for at bruge mindre vand
At genbruge og minimere mængden af affald
At rejse mindre og vælge bæredygtige transportformer
At købe lokale landbrugsprodukter
At isolere huse/lejligheder
Andet (LÆS IKKE OP)
Ingen (LÆS IKKE OP)
Ved ikke/Intet svar

FL256 Q8 TREND MODIFIED

Tror du at lavere afgifter på miljøvenlige råstoffer og produkter vil kunne spille en rolle med 
hensyn til at mindske vores miljøpåvirkning i Danmark?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)
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6

7

8

9

Q5

1
2
3
4
5

Q6

1
2
3
4
5
6

4 5

At købe miljøvenlige 
produkter gør en reel forskel 
for miljøet

1 2 3 4 5

4 5

Din familie eller dine venner 
synes, det er godt, hvis du 
bruger miljøvenlige 
produkter

1

Det er let at skelne de 
miljøvenlige produkter fra 
andre produkter

1 2 3

2 3

4 5

NEW

Hvor stor tillid har du til, at når du køber et produkt, der er mærket eller på anden måde 
angivet som miljøvenligt, at det rent faktisk også skader miljøet mindre end andre produkter?

Du mener, at bekymringerne 
om miljøhensyn er 
overdrevne

1 2 3

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Fuld tillid
Forholdsvis stor tillid
Ikke særligt stor tillid
Ingen tillid
Ved ikke/Intet svar

NEW

STILLES TIL ALLE

Hvor meget mere ville du eventuelt være villig til at betale for produkter, hvis du havde tillid til, 
at de var mere miljøvenlige?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Du ville ikke være villig til at betale mere
Du ville være villig til at betale op til 5% mere
Du ville være villig til at betale 6-10% mere
Du ville være villig til at betale 11-20% mere
Du ville være villig til at betale over 20% mere
Ved ikke/Intet svar

NEW

PROG: ROTER KODE 1 TIL 8

PROG: KODE 10 "Ingen" ER SINGLE CODE
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Q3

1
2

3

4

5

6

7
8

Q4

1

2

3

4

5

Her kommer en række udsagn om miljøvenlige produkter. Hvilket af følgende udsagn 
beskriver bedst din generelle adfærd med hensyn til den type produkter?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Du køber ofte miljøvenlige produkter
Du køber sommetider miljøvenlige produkter
Du køber ikke miljøvenlige produkter, men du vil helt sikkert gøre det i 
fremtiden
Du køber ikke miljøvenlige produkter, men du vil muligvis gøre det i 
fremtiden
Du har tidligere købt miljøvenlige produkter, men du er holdt op med det

Du har ikke tidligere købt miljøvenlige produkter, og du vil heller ikke gøre 
det i fremtiden
Du ved ikke, hvad miljøvenlige produkter er (LÆS IKKE OP)

Ved ikke/Intet svar

NEW

Q4.1-8 OG Q5 STILLES, HVIS Q3=1-6

PROG: ROTER SVARMULIGHEDER 1-9 Q4.9: STILLES TIL ALLE

Her kommer en række udsagn om miljøet og miljøvenlige produkter. For hvert udsagn bedes 
du angive, om du er enig eller uenig.

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Fuldstænd
ig enig

Tilbøjelig 
til at være 

enig

Tilbøjelig 
til at være 

uenig

Fuldstænd
ig uenig

Ved 
ikke/Intet 

svar

Miljøvenlige produkter er 
god valuta for pengene

1 2 3

4 5

Miljøvenlige produkter er 
lige så effektive som 
konventionelle produkter

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Du mener, at 'det rette valg' 
er at bruge miljøvenlige 
produkter

1

Miljøvenlige produkter er let 
tilgængelige i butikkerne

1 2 3

2 3

Man går foran med et godt 
eksempel ved at købe 
miljøvenlige produkter

1 2 3 4 5

2



Building the Single Market for Green Product -  DK
D1

D2

1
2

Q1

1
2
3
4
5

Q2

1

2
3
4

STILLES TIL ALLE

Hvor meget ved du generelt om, hvordan de produkter, du køber og bruger, påvirker miljøet?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Du ved meget om det
Du ved noget om de største miljøpåvirkninger
Du ved kun lidt om det
Du ved ingenting om det
Ved ikke/Intet svar

FL256 Q1 TREND MODIFIED

PROG: ROTER SVARMULIGHED 1-4

Vil du sige, at følgende er vigtigt eller ikke vigtigt, når du skal beslutte, hvilke produkter du skal 
købe?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Meget 
vigtigt

Forholdsvi
s vigtigt

Ikke 
særligt 
vigtigt

4 5

Produktets miljøpåvirkning 1 2 3

Slet ikke 
vigtigt

Ved 
ikke/Intet 

svar

4 5

4 5
Prisen på produktet 1
Produktets kvalitet 1 2 3

2 3

4 5

FL256 Q2 TREND MODIFIED

INTERVIEWEREN LÆSER OP, HVIS RESPONDENTEN IKKE FORSTÅR BEGREBET 
'MILJØVENLIG' i Q3: Miljøvenlige produkter er produkter, der har en mindre negativ 
miljøpåvirkning både i fremstillingen, ved brug og ved bortskaffelse sammenlignet med andre 
produkter (med har samme funktionalitet og som løser samme behov osv.)

Fabrikat eller produktets 
mærkenavn

1 2 3

Hvad er din alder?

(SKRIV NED - HVIS "ØNSKER IKKE AT SVARE" KODE '99')

Respondentens køn

Mand
Kvinde

1


